determinatione sibi possibili. Et per hoc patet ad omnes alias probationes, quæ ostendunt paternitatem ex se non esse incommunicabilem, cum enim dicitur, quod non est de se hæc, saltem est, intelligendo formaliter de realitate illa, quæ est paternitas, non de conceptu communi huic paternitati, & illi: quia licet expositum est *dist. 8. & dist. 23.* potest esse conceptus aliquis communis absque ordine realitatum inter, quarum una sit contractiva, vel determinativa alterius: paternitas tamen hæc, idest illa realitas, non est de se hæc fundamenta: sed ab essentia, & ab ipsa eadem essentia est paternitas incommunicabilis quia non prius hæc, & quasi communicabilis, & postea quasi facta incommunicabilis per aliquid determinans: sed sine omni ordine singularitatis ad incommunicabilitatem in illa realitate, oritur realitas tantum determinata in primo instanti nature, in quo oritur. Nec illa propositio est vera, quod omnis quidditas est communicabilis: sed tantum quidditas, quæ est perfectio simpliciter, aut divisibilis. Prima enim communicatur in unitate nature: secunda communicatur cum sui divisione. Hæc quidditas non est perfectio simpliciter, nec divisibilis, quia est in natura perfecta simpliciter. Nec illa propositio est vera, quod relationes oppositæ sunt æque incommunicabiles ex se, imo spiratio activa oritur communicabilis duobus: nec unquam potest fieri incommunicabilis per aliquod determinans. Spiratio autem passiva ex se formaliter in eodem instanti, in quo est in divinis, est incommunicabilis.

Quod etiam dicitur ad quendam probationem, quod quacunque positione facta possibili, vel impossibili, stante ratione sua, ipsum remanet incommunicabile. Concedo stante ratione ejus, & non posito aliquo repugnante rationi suæ; quod si ponatur rationem ejus manere, & aliquid repugnare, tunc ex oppositis in antecedente sequuntur opposita, scilicet quod ipsum sit incommunicabile ex se formaliter, & possit communicari: & ita in proposito, si ponatur spirationem præcedere generationem activam; ponitur aliquid incommunicabile paternitati patris, & tamen rationem paternitatis manere: & ita sequitur paternitatem esse communicabilem ex primo, & tamen incommunicabilem ex secundo: unde formaliter contradictio est, generationem esse secundam productionem in divinis: paternitas igitur in divinis, quia divina, est incommunicabilis; ita quod *ly quia*, si circumstantia principii originalis, sive fundamentalis, non autem contrahentis, sive determinantis: eo modo quo contrahitur album, cum dicitur *homo albus*, &c. vel *albedo humana*: hæc enim albedo præintelligitur in se existens, & ut sic est: indeterminata, & determinabilis, ut fit hominis, & ad hoc determinatur, cum dicitur *albedo humana*, non autem quod albedo oriatur ex natura hominis, & in illo instanti ipsa de se sit determinata; ita per oppositum in proposito: quia sicut causa non causaret effectum, nisi daret sibi esse convenientes effectui: nec produceret illum effectum, nisi præduceret aliquid, quod natum esset habere talem effectum: puta nulla causa causaret triangulum formaliter, nisi produceret aliquid, quod necessario haberet tres, &c. &